
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ I 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Министерства образования Свердловской области 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с пунктом 3.2 части 1 статьи 8, частью 1 статьи 8.1 
и статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьями 20 и 20.1 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года Ш 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», пунктом 2 Указа Губернатора Свердловской области 
от 01.04.2015 № 159-УГ «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Свердловской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей», статьями 95 и 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом 
Губернатора Свердловской области от 25.11.2024 № 523-УГ «О реорганизации 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
и внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 
№ 427-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Министерства образования обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершешолетних детей (прилагается). 

( V r n o u a r a t m НГТ Р о т ч п л г Л Н П.,, , . , . , M U t C O n A C I т - тг\ ппп ... 



2 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 14.08.2019 № 126-Л 
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» («Официальный интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2019, 15 августа, 
№ 22302) с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 11.02.2020 № 56-Л, от 10.12.2020 
№ 635-Л, от 11.10.2021 № 488-Л, от 27.12.2022 № 639-Л, от 20.12.2023 № 638-Л, 
от 27.05.2024 № 288-Л. 

3. Отделу государственной службы и кадров (В.В. Пьянков) довести 
настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих 
Министерства образования Свердловской области согласно приложению 
к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр С Ю . Тренихина 

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от / О £•( № 42 £ • *6 
«Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении 
которых государственные гражданские 
служащие Министерства образования 
Свердловской области обязаны 
представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 
Министерства образования политики Свердловской области обязаны 

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Начальник управления надзора и контроля в сфере образования. 
2. Начальник отдела контроля и надзора управления надзора и контроля в 

сфере образования. 
3. Начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации 

управления надзора и контроля в сфере образования. 
4. Начальник отдела юридического сопровождения и контроля системы 

образования. 
5. Начальник организационно-аналитического отдела. 
6. Начальник отдела государственной службы и кадров. 
7. Начальник отдела управления проектной деятельностью и цифрового 

развития образования. 
8. Начальник бюджетного отдела. 
9. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
10. Начальник отдела реализации государственной политики в сфере 

профессионального образования и подготовки педагогических кадров. 



4 

11. Начальник отдела реализации государственной политики в сфере общего 
образования. 

12. Начальник отдела воспитательной работы, оздоровления и 
дополнительного образования детей. 

13. Начальник отдела координации государственной программы в сфере 
образования. 

14. Начальник отдела профилактики и комплексной безопасности системы 
образования. 

15. Начальник отдела образования детей с особыми образовательными 
потребностями. 

16. Заместитель начальника отдела контроля и надзора управления надзора 
и контроля в сфере образования. 

17. Заместитель начальника отдела юридического сопровождения и контроля 
системы образования. 

18. Заместитель организационно-аналитического отдела. 
19. Заместитель начальника бюджетного отдела. 
20. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
21. Заместитель начальника отдела реализации государственной политики 

в сфере профессионального образования и подготовки педагогических кадров. 
22. Заместитель начальника отдела реализации государственной политики 

в сфере общего образования. 
23. Консультант отдела юридического сопровождения и контроля системы 

образования. 
24. Консультант бюджетного отдела. 
25. Консультант отдела реализации государственной политики в сфере 

общего образования, в должностные обязанности которого входят вопросы 
организации проведения государственной итоговой аттестации. 

26. Главный специалист отдела юридического сопровождения и контроля 
системы образования. 

27. Главный специалист бюджетного отдела. 
28. Главный специалист отдела реализации государственной политики в 

сфере профессионального образования и подготовки педагогических кадров, 
в должностные обязанности которого входят вопросы проведения аттестации 
в целях установления квалификационной категории педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 
в ведении Свердловской области, педагогических работников муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

29. Главный специалист отдела реализации государственной политики в 
сфере общего образования, в должностные обязанности которого входят вопросы 
организации проведения государственной итоговой аттестации. 

30. Главный специалист отдела лицензирования и государственной 
аккредитации управления надзора и контроля в сфере образования. 

31. Главный специалист отдела контроля и надзора управления надзора и 
контроля в сфере образования. 

32. Ведущий специалист отдела юридического сопровождения и контроля 
системы образования. 



33. Ведущий специалисты бюджетного отдела. 
34. Ведущий специалист отдела воспитательной работы, оздоровления и 

дополнительного образования детей, в должностные обязанности которого входят 
вопросы по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 
оздоровления. 

35. Ведущий специалист отдела лицензирования и государственной 
аккредитации управления надзора и контроля в сфере образования. 

36. Ведущий специалист отдела контроля и надзора управления по надзора 
и контроля в сфере образования. 

37. Специалист первой категории отдела лицензирования и государственной 
аккредитации управления надзора и контроля в сфере образования. 

38. Специалист первой категории отдела контроля и надзора управления 
надзора и контроля в сфере образования. 


